
UCHWAŁA NR 492/23 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na wprowadzanie należności pieniężnych Gminy Świecie do Rejestru 
Należności Publicznoprawnych oraz określenia rodzaju należności pieniężnych, których dane są 
przekazywane do Rejestru Należności Publicznoprawnych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) i art. 18d § 4 ustawy z 17 czerwca 1996 r. o postępowaniu 
egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2022 r. poz. 479 z późn. zm.1) ), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na wprowadzenie do Rejestru Należności Publicznoprawnych danych 
dłużników należności pieniężnych Gminy Świecie, o których mowa w art. 18b § 2 ustawy z dnia 
17 czerwca 1996 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji w zakresie należności pieniężnych, 
o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 1, 2, 4 i 6 ustawy z 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2267 i z 2023 r. poz. 1586). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jerzy Wójcik 

 

 
1)  Zmiany wymieniowej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1177 i 2105, Dz. U. z  2022 r. poz. 1301, 1692, 

1967, 2127, 2687, 2180, 2600 i 2640, Dz. U. z 2023 r. poz. 556, 852, 614, 1059, 1130, 1193, 1369, 1523  i 1681. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
 

Rejestr Należności Publicznoprawnych został wprowadzony z dniem 1 stycznia 2018 r. ustawą z 7 
kwietnia 2017 r. o zmianie niektórych ustaw w celu ułatwienia dochodzenia wierzytelności (Dz. U. z 
2017 r. poz. 933). Przepisy w zakresie Rejestru w odniesieniu do wierzyciela będącego jednostką 
samorządu terytorialnego stosuje się od 1 czerwca 2018 r. Przepisy regulujące to zagadnienie zawarte 
zostały w art. 18a-18u ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 479 z późn. zm.).  
W Rejestrze Należności Publicznoprawnych gromadzi się i ujawnia informacje o należnościach 
pieniężnych podlegających egzekucji administracyjnej w myśl ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w 
administracji. 
Organ prowadzący rejestr ujawnia w rejestrze dane o dłużnikach i wysokości zadłużenia, gdy 
łączna kwota należności pieniężnych wraz odsetkami z tytułu niezapłacenia ich w terminie wynosi nie 
mniej niż 5000 zł. 
W oparciu o niniejszą uchwałę do Rejestru Należności Publicznoprawnych będą wprowadzane 
informacje o należnościach z następujących tytułów: 
- należność z podatków: od nieruchomości, rolnego, leśnego, od środków transportowych, 

dochodowego od osób fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej, od spadków i darowizn, od 
czynności cywilnoprawnych, 

- należność z opłaty skarbowej, targowej oraz innych stanowiących dochody gminy, uiszczanych na 
podstawie odrębnych przepisów, 

-   dochody z kar pieniężnych i grzywien określonych w odrębnych przepisach. 
 

Rejestr ma umożliwić uzyskanie wiarygodnej informacji na temat zdolności płatniczej przyszłego 
kontrahenta, a tym samym ułatwić zasięgnięcie informacji na temat jego zdolności do uiszczania 
przyszłych zobowiązań finansowych. Dane z RNP mogą być udostępniane zarejestrowanym 
uwierzytelnionym użytkownikom w tym takim instytucjom jak m.in. sądy, prokuratura, biura informacji 
gospodarczej, banki. 

Wprowadzenie danych do Rejestru Należności Publicznoprawnych może wpłynąć na zmniejszenie 
zaległości należnych Gminie Świecie. Dokonanie wpisu dłużników do Rejestru wymaga podjęcia 
uchwały przez Radę Miejską w Świeciu. 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



